
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Quinta-feira •  22 de março de 2018 •  Ano II • Edição Nº 188

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A L E X  S A N D R O  A L E L U I A  D E  B R I T O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO ............................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2018) ............................................................... 2
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2018) ............................................................... 3
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2018) ............................................................... 4
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2018) ............................................................... 5
EXTRATO (CONTRATO Nº 027/2018) ............................................................................ 6
EXTRATO (CONTRATO Nº 028/2018) ............................................................................ 7
EXTRATO (CONTRATO Nº 029/2018) ............................................................................ 8
EXTRATO (CONTRATO Nº 030/2018) ............................................................................ 9
EXTRATO (CONTRATO Nº 031/2018) ........................................................................... 10
EXTRATO (CONTRATO Nº 033/2018) ........................................................................... 11
EXTRATO (CONTRATO Nº 034/2018) ........................................................................... 12
EXTRATO (CONTRATO Nº 035/2018) ........................................................................... 13
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2018) ................................................................... 14
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2018) ................................................................... 15
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2018) ................................................................... 16
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2018) ................................................................... 17
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2018) ................................................................... 18
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2018) ................................................................... 19
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2018) ................................................................... 20
EXTRATO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2018) ............................................................... 21



Quinta-feira
22 de  março de  2018
Ano II • Edição Nº 188

- 2 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2018)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL nº 025/2018 

 
A Prefeitura Municipal de São Félix torna público, que realizará no dia 09/04/2018, às 
09:00h, na Sala da COPEL, a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 025/2018, cujo 
objeto Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de agenciamento de 
viagens, abrangendo o fornecimento parcelado de passagens aéreas nacionais e 
internacionais de todas as companhias de Transporte Aéreo, passagens terrestres nacionais 
de todas as empresas de transporte terrestre, incluindo reserva, marcação, remarcação, 
transferência, cancelamento e emissão de bilhetes, para a Prefeitura Municipal de São Félix-
Ba. Informações e/ou Edital no Site da Prefeitura (pmsaofelixba.imprensaoficial.org) bem 
como, na sala da COPEL - Prefeitura Municipal de São Félix, situada na Praça Rui Barbosa, 
bairro Centro, s/n. Tel: (75) 3438-4216. São Félix, 21/03/2018 – Edson Luiz Moreira Costa – 
Pregoeiro Oficial 



Quinta-feira
22 de  março de  2018
Ano II • Edição Nº 188

- 3 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2018)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 

���������	�
�������
������������
��	�������������

�
�� �������	�
� �	����
�� ��� ���� ������ ����
� �������� �	�� ��
���
��� ��� ��
� ���� �!�"#�� $%�
""&��'���
��
�
��
�()�*+�� 
� ����
,����
�-��
���
������.������%���
�� �/��!0�!�"#�� 	1��
��1����(����
�
,�������-���%
��%���
���
�
��
����%�
,������%��2�,�%������%�
�
,�����������-��������

�����������
�
�
�������
���-
��
��
%���2��%
%�%����
��
%���%�
��������	�
3�4����-
,5�%����	�*���
��
��� ����� �
� �������	�
� 6�-%
�������
3�-����%
����
�3��.7� ��-� �-��� �
� %
�
� �
� ()�*+� 8�
�������	�
��	����
����������������%��	
�
��
���
,
�9	��:
���%
���
�����(�������%��3�;��&�6<=7�
> >#8 !"03������������!"��>�!�"#�?�*�%���+	���������
�(�%�
�?����.������)���
��



Quinta-feira
22 de  março de  2018
Ano II • Edição Nº 188

- 4 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2018)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL nº 027/2018 

 
A Prefeitura Municipal de São Félix torna público, que realizará no dia 10/04/2018, às 
13:00h, na Sala da COPEL, a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 027/2018, cujo 
objeto Contratação de empresa para Prestação de Serviços de assessoria na realização do Inventário, 
levantamento cadastral e atualização dos dados do Físico e Contábil do Patrimônio Público de bens 
Móveis e Imóveis da sede e da zona rural do Município  em  obediência  as  Normas  Brasileiras  de  

Contabilidade  Aplicada  ao  Setor Público – NBCASP. Informações e/ou Edital no Site da Prefeitura 
(pmsaofelixba.imprensaoficial.org) bem como, na sala da COPEL - Prefeitura Municipal de São 
Félix, situada na Praça Rui Barbosa, bairro Centro, s/n. Tel: (75) 3438-4216. São Félix, 
21/03/2018 – Edson Luiz Moreira Costa – Pregoeiro Oficial 



Quinta-feira
22 de  março de  2018
Ano II • Edição Nº 188

- 5 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2018)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL nº 028/2018 

 
A Prefeitura Municipal de São Félix torna público, que realizará no dia 12/04/2018, às 
09:00h, na Sala da COPEL, a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 028/2018, cujo 
objeto Contratação de empresa especializada no fornecimento de material esportivo para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação. Informações e/ou Edital no 
Site da Prefeitura (pmsaofelixba.imprensaoficial.org) bem como, na sala da COPEL - 
Prefeitura Municipal de São Félix, situada na Praça Rui Barbosa, bairro Centro, s/n. Tel: (75) 
3438-4216. São Félix, 21/03/2018 – Edson Luiz Moreira Costa – Pregoeiro Oficial. 



Quinta-feira
22 de  março de  2018
Ano II • Edição Nº 188

- 6 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 027/2018)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 27/2018 

 

PROCESSO: Nº 45/2018 

OBJETO: Contratação de profissional para ministrar aulas de capoeira no Centro de Referência 

da Assistência Social - CRAS, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Ação 

Social da Prefeitura de São Felix – BA. 

MODALIDADE: Dispensa nº 15/2018 

NOME DA CONTRATADA: ANDERSON FABRICIO DOS SANTOS                                       

CPF: 858.337.125-30 

VIGÊNCIA: até 31 de agosto de 2018 

VALOR GLOBAL: R$6.960,00 (Seis mil novecentos e sessenta reais). 

Unidade Orçamentária: 0210– Secretaria Municipal de Assistência Social 

 Atividade:2038 –Serviços de Proteção Social Básica 

 Elemento de Despesa: 3.3.9.0.36.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

 Fonte de Recurso: 129 

DATA DA ASSINATURA:  01 de fevereiro de 2018. 

 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO  

 Prefeito Municipal 



Quinta-feira
22 de  março de  2018
Ano II • Edição Nº 188

- 7 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 028/2018)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 028/2018 

 

 

PROCESSO Nº: 054/2018 

OBJETO: Contratação de uma Empresa para implantação, criação e manutenção do Website, 

tornando-o funcional e interativo para atender as necessidades desta Administração Municipal, 

através da Secretaria Municipal de Administração. 

MODALIDADE: Dispensa nº 017/2018 

CONTRATADO:VIA X CRIAÇÕES E PRODUÇÕES LTDA. 

CNPJ: 05.134.477/0001-83 

VIGÊNCIA:  Até 31 de dezembro de 2018  

VALOR GLOBAL: R$4.200,00 (quatro mil e duzentos reais) 

DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA:  

Órgão/Unidade: 02.05.00 – Secretaria Municipal de Administração 

Atividade:2004 – Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos 

Elemento de Despesa:33904000 – Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação Pessoa 

Jurídica.  

Fonte de Recurso: 100  

 

DATA DA ASSINATURA: 08 de fevereiro de 2018. 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO  

Prefeito Municipal 



Quinta-feira
22 de  março de  2018
Ano II • Edição Nº 188

- 8 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 029/2018)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 029/2018 

 

 

PROCESSO Nº: 044/2018 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de instalação e 

fornecimento de internet para atender a demanda das diversas Secretarias da Prefeitura 

Municipal de São Félix. 

MODALIDADE: Dispensa nº 018/2018 

NOME DA CONTRATADA: H.F. INFORMATICA LTDA - ME 

CNPJ: 04.675.000/0001-42 

VIGÊNCIA: 30 dias  

VALOR GLOBAL: R$5.309,50 (cinco mil, trezentos e nove reais e cinquenta centavos) 

DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA:  

Órgão/Unidade:02.05 - Secretaria Municipal de Administração;02.06 – Secretaria Municipal 

de Finanças; 0207 – Secretaria Municipal de Educação Cultura e Esportes; 0208 – Secretaria 

Municipal de Saúde;0210 – Secretaria Municipal de Assistência Social.  

Atividade:2004 - Manutenção Serviços Técnicos e Administrativos; 2038 – Serviço de 

Proteção Social Básica; 2023 – Atendimento dos Serviços de Atenção Básica em Saúde; 2026-  

Atenção dos Serviços de Urgência e Emergência Móvel -SAMU. 

Elemento: 3.3.9.0.40.00 – Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação -  Pessoa 

Jurídica. 

Fonte: 100;101;102;114;129 

 

DATA DA ASSINATURA: 08 de fevereiro de 2018. 

 

ALEM SANDRO ALELUIA DE BRITO  

 Prefeito Municipal 

 



Quinta-feira
22 de  março de  2018
Ano II • Edição Nº 188

- 9 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 030/2018)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO N.º 030/2018 

 

PROCESSO Nº: 058/2018 

OBJETO: Contratação de Serviço para reforma neral em cadeiras da rede Municipal de Ensino 

do Município de São Felix. 

MODALIDADE: Dispensa nº 019/2018 

NOME DO CONTRATADO: GENILSON MUNIZ DA SILVA 

CPF: 055.331.995-78, 

VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias 

VALOR: R$6.840,00 (Seis mil oitocentos e quarenta reais) 

Unidade Orçamentária:  

Unidade Orçamentária: 0207- Secretaria Municipal de Educação Cultura e Esporte 

Atividade: 2004 – Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos 

Elemento de Despesa: 3.3.9.0.36.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

Fonte de Recurso: 101 

DATA DA ASSINATURA:  20 de fevereiro de 2018 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 

 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Quinta-feira
22 de  março de  2018
Ano II • Edição Nº 188

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 031/2018)

          
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 031/2018 

 

 

PROCESSO Nº 060/2018 

OBJETO: Contratação de profissional na área de assessoria pública para realizar a 

reestruturação do Estatuto do Magistério e do plano de carreira dos profissionais da 

Educação, notadamente para adequar os vencimentos dos servidores à realidade 

financeira do Município, conforme Decreto nº 011/2018, em como para dar suporte a 

Comissão de Reordenamento da Rede Municipal de Ensino do Município de São Félix - 

Bahia. 
 

MODALIDADE: Inexigibilidade nº 001/2018 

NOME DO CONTRATADO: JOEL DE SANTANA CÂMARA 

CPF: 287.721.835-68 

VIGÊNCIA: 90 dias 

VALOR: R$19.250,00 (dezenove mil, duzentos e cinquenta reais) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária/Órgão: 02.07.00 – Secretaria 

Municipal de Educação, Cultura e Esporte, Atividade: 2004 – Manutenção dos serviços 

técnicos e administrativos, Elemento de Despesa: 33903600 –Outros serviços de 

terceiros – Pessoa Física, Fonte de Recurso: 101.  

DATA DA ASSINATURA: 02 de março de 2018. 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO - Prefeito Municipal 

 

 

 



Quinta-feira
22 de  março de  2018
Ano II • Edição Nº 188

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 033/2018)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 33 /2018 

  

PROCESSO: Nº 60/2018 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para compra de equipamentos (roçadeira) 

para atender as necessidades da Secretaria de Obras e Serviços Públicos do município de São 

Felix – BA. 

MODALIDADE: Dispensa nº 20/2018 

NOME DA CONTRATADA: MODULO TRATORES E IMPLEMENTOS LTDA 

CNPJ:07.817.107/0002-57 

VIGÊNCIA: 06(seis) dias 

VALOR: R$7.857,00(Sete mil oitocentos e cinquenta e sete reais). 

Unidade Orçamentária:  

Unidade Orçamentária: 0209– Secretaria Municipal de Obras e Serv. Públicos 

 Atividade:1028 – Aquisição de Equipamento e Mobiliário  

 Elemento de Despesa: 44.90.52.00 – Equipamento e Material Permanente 

 Fonte de Recurso: 100 

DATA DA ASSINATURA: 22 de fevereiro de 2018. 

 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO  

 Prefeito Municipal 



Quinta-feira
22 de  março de  2018
Ano II • Edição Nº 188

- 1 2 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 034/2018)

 
 

            
   GOVERNO DA BAHIA 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 

 
Prefeitura Municipal de São Félix | CNPJ 13.828.389/0001-00 

Praça Rui Babosa, SN | São Félix / BA | 44360-000. 
� 75 3425-2914 - � pmsfcompras2017@gmail.com 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 034/2018 

 

PROCESSO: Nº 409/2017 

OBJETO: Aquisição de veículos novos, zero quilômetro, destinados a atender as Secretarias Municipais 

de: Saúde, Ação Social e de Obras e Serviços Públicos. 

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 003/2018 

NOME DA CONTRATADA: MIRANDA SHITINI ALUGUEL DE MAQUINAS E VEÍCULOS LTDA – 

ME 

CNPJ: 968.814.535-15 

VIGÊNCIA: Será contado a partir da data da assinatura do contrato até, 31/12/2018. 

VALOR GLOBAL: R$ 339.660,00(trezentos e trinta e nove mil, seiscentos e sessenta reais)  

Unidade Orçamentária:  

Órgão : 0208 – Secretaria Municipal de Saúde 

Órgão : 0209 – Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos 

Órgão : 0210 – Secretaria Municipal de Ação Social 

2025 – Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Saúde 

2026- Manutenção do BCL da Atenção Básica (PAB FIXO,PSF,S.BUCAL,PMAQ,NASF,PACS,PSE) 

2040– Manutenção das Ações do Bloco de Media e Alta Complexidade Ambl – SAMU/SIA/AIH/CEO/TETOO 

FAEC/TFD 

2041 – Manutenção das Ações do Bloco da Vigilância em Saúde – AG de Edemias ACE/PFVISA. 

2053 – Manutenção das Ações da Secretaria de Obras e Serviços Públicos 

2048 – Manutenção das Ações do BCL da Prot. Social Básica – PBF/PBV/SCFV/PAIF-CRAS 

44905200 – Equipamentos e Material Permanente 

FONTE: 102, 114, 114, 114, 100, 129 

DATA DA ASSINATURA: 23 de fevereiro de 2018. 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO -  Prefeito Municipal 



Quinta-feira
22 de  março de  2018
Ano II • Edição Nº 188

- 1 3 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 035/2018)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 035 /2018 

  

PROCESSO: Nº 63/2018 

OBJETO: Contratação de serviço especializado para substituição do cabo de força de bomba 

d’água, a pedido da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos da prefeitura de São 

Felix – BA. 

MODALIDADE: Dispensa nº 021/2018 

NOME DA CONTRATADA: FABIO DOS SANTOS E SANTOS                                  

CPF: 031.805.615-13 

VIGÊNCIA: 05(cinco) dias 

VALOR: R$1.100,00 (Hum mil e cem reais) 

Unidade Orçamentária:  

Unidade Orçamentária: 0209– Secretaria Municipal de Obras e Serv. Públicos 

 Atividade:2004 – Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos 

 Elemento de Despesa: 3.3.9.0.36.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

 Fonte de Recurso: 100 

 

DATA DA ASSINATURA: 23 de fevereiro de 2018. 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO  

 Prefeito Municipal 



Quinta-feira
22 de  março de  2018
Ano II • Edição Nº 188

- 1 4 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2018)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA n. º 15/2018 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 45/2018 

MODALIDADE: Dispensa de Licitação 

CONTRATADO: ANDERSON FABRICIO DOS SANTOS  

CPF: 858.337.125-30 

VALOR GLOBAL: R$6.960,00 (Seis mil novecentos e sessenta reais). 

OBJETO: Contratação de profissional para ministrar aulas de capoeira no Centro de Referência 

da Assistência Social - CRAS, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Ação 

Social da Prefeitura de São Felix – BA. 

VIGÊNCIA: até 31/08/2018 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 

DATA DA ASSINATURA: 01 de fevereiro de 2018  

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 

Prefeito Municipal 



Quinta-feira
22 de  março de  2018
Ano II • Edição Nº 188

- 1 5 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2018)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 

EXTRATO DE DISPENSA nº 016/2018 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 052/2018 

MODALIDADE: Dispensa 

CONTRATADO: JAICE MARIA COELHO 

CPF: 330.304.725-15 

VALOR: R$ 1.000,00 (hum mil reais) 

OBJETO: Do Objeto:  

Contratação de serviço no fornecimento de lanches, para serem servidos em reunião com 

professores e funcionários da Secretaria de Educação do Município de São Felix. 

PRAZO: 01 (um) dia 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 

DATA DA ASSINATURA: 06 de fevereiro de 2018.  

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 

Prefeito Municipal 

 



Quinta-feira
22 de  março de  2018
Ano II • Edição Nº 188

- 1 6 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2018)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA Oº 017/2018 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 54/2018 

MODALIDADE: Dispensa 

CONTRATADO: VIA X CRIAÇÕES E PRODUCOES LTDA - ME 

CNPJ: 05.134.477/0001-83 

VALOR: R$4.200,00 (quatro mil e duzentos reais) 

OBJETO O presente contrato tem como objeto a Contratação de uma Empresa para implantação, 

criação e manutenção do Website, tornando-o funcional e interativo para atender as necessidades 

desta Administração Municipal, através da Secretaria Municipal de Administração desse Município, 

conforme proposta de preços em anexo.  

PRAZO: até 31 de dezembro de 2018 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 08 de fevereiro de 2018.  

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 

Prefeito Municipal 



Quinta-feira
22 de  março de  2018
Ano II • Edição Nº 188

- 1 7 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2018)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA Oº 018/2018 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2018 

MODALIDADE: Dispensa 

CONTRATADO: H.F. INFORMATICA LTDA - ME 

CNPJ: 04.675.000/0001-42 

VALOR: R$5.309,50 (cinco mil, trezentos e nove reais e cinquenta centavos) 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de instalação e 

fornecimento de internet para atender a demanda das diversas Secretarias da Prefeitura 

Municipal de São Félix. 

PRAZO: 30 dias 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso IV, da Lei 8.666/93. 

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 08 de fevereiro de 2018.  

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 

Prefeito Municipal 



Quinta-feira
22 de  março de  2018
Ano II • Edição Nº 188

- 1 8 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2018)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA nº 019/2018 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 058/2018 

MODALIDADE: Dispensa 

CONTRATADO: GENILSON MUNIZ DA SILVA 

CPF: 055.331.995-78 

VALOR: R$6.840,00 (Seis mil oipocenpos e quarenpa reais) 

OBJETO: Conprapação de Serviço para reforma geral em cadeiras da rede Municipal de Ensino 

do Município de São Felix. 

PRAZO: 60 (sessenpa) dias  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Arp. 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 

DATA DA ASSINATURA: 20 de fevereiro de 2018.  

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 

Prefeipo Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Quinta-feira
22 de  março de  2018
Ano II • Edição Nº 188

- 1 9 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2018)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA n. º 20/2018 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 60/2018 

MODALIDADE: Dispensa  

CONTRATADO: MODULO TRATORES E IMPLEMENTOS LTDA 

CNPJ: 07.817.107/0002-57 

VALOR: R$7.857,00 (Sete mil oitocentos e cinquenta e sete reais) 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para compra de equipamentos (roçadeira) 

para atender as necessidades da Secretaria de Obras e Serviços Públicos do município de São 

Felix – BA. 

VIGÊNCIA: 06 (seis) dias. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 

DATA DA ASSINATURA: 22 de fevereiro de 2018.  

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 

Prefeito Municipal 



Quinta-feira
22 de  março de  2018
Ano II • Edição Nº 188

- 2 0 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2018)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA n. º 021/2018 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 63/2018 

MODALIDADE: Dispensa  

CONTRATADO: FABIO DOS SANTOS E SANTOS 

CPF: 031.805.615-13 

VALOR: R$1.100,00 (Hum mil e cem reais) 

OBJETO: Contratação de serviço especializado para substituição do cabo de força de bomba 

d’água, a pedido da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos da prefeitura de São 

Felix – BA. 

VIGÊNCIA: 05 (cinco) dias. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 

DATA DA ASSINATURA: 23 de fevereiro de 2018.  

 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 

Prefeito Municipal 



Quinta-feira
22 de  março de  2018
Ano II • Edição Nº 188

- 2 1 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2018)

          
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 

 

INEXIGIBILIDADE Nº: 001/2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060/2018 

ESPÉCIE DE CONTRATO: Serviço 

CONTRATADO: JOEL DE SANTANA CÂMARA 

CNPJ/CPF: 267.721.835-68 
 
VALOR: R$19.250,00 (dezenove mil, duzentos e cinquenta reais) 

OBJETO: Contratação de profissional na área de assessoria pública para realizar a 

reestruturação do Estatuto do Magistério e do plano de carreira dos profissionais da 

Educação, notadamente para adequar os vencimentos dos servidores à realidade 

financeira do Município, conforme Decreto nº 011/2018, em como para dar suporte a 

Comissão de Reordenamento da Rede Municipal de Ensino do Município de São Félix - 

Bahia.               

MODALIDADE: Inexigibilidade 

PRAZO: 90 dias. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, inciso II, c/c Art. 13, ambos da Lei 8.666/93 de 21 

de junho de 1993 e alterações posteriores. 

DA DOTAÇÃO: Unidade Orçamentária/Órgão: 02.07.00 – Secretaria Municipal de 

Educação, Cultura e Esporte, Atividade: 2004 – Manutenção dos serviços técnicos e 

administrativos, Elemento de Despesa: 33903600 –Outros serviços de terceiros – Pessoa 

Física, Fonte de Recurso: 101. 
 

São Félix, 02 de março de 2018. 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO - Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2018)
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2018)
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2018)
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2018)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 027/2018)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 028/2018)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 029/2018)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 030/2018)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 031/2018)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 033/2018)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 034/2018)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 035/2018)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2018)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2018)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2018)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2018)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2018)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2018)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2018)
	EXTRATO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2018)



		+55 (71) 4062-9110
	2018-03-22T16:51:03-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




